
 Dohoda o zachování mlčenlivosti   

 

  Strana 1 z 5 
 

DOHODA O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  
 
mezi: 
               

Česká republika – Státní plavební správa  
se sídlem: Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 00003352 
Organizační složka státu zřízená zákonem č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě 
zastoupená: Mgr. Klárou Němcovou, vedoucí služebního úřadu – ředitelkou Státní plavební 
správy 
 
(dále jen “Zadavatel”) 
 

a 
 
MOVISIO s.r.o. 
se sídlem: Michelská 29/6, 140 00 Praha 4 
IČO: 26494183   
DIČ: CZ26494183  
zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 85760    
zastoupená: Milošem Čihákem, jednatelem 
  
 (dále jen “Dodavatel”) 

 
 I 

    Předmět a účel  
  

Předmětem této Dohody o zachování mlčenlivosti (dále jen “Dohody”) je sjednání práv a 
povinností Zadavatele a Dodavatele (dále jen “Stran”), pokud jde o pravidla poskytování, 
používání a ochrany informací důvěrného charakteru a také odpovědnost Stran za 
porušení této Dohody.  

 
Strany mají v úmyslu vést jednání o spolupráci a spolupracovat na základě konkrétních 
smluvních ujednání, resp. zvláštních smluv uzavřených během platnosti této dohody mezi 
Zadavatelem a Dodavatelem, a to při poskytování služeb ze strany Dodavatele ve 
prospěch Zadavatele na základě „Smlouvy xxx“  (dále jen “Záměr”).  

 
II 

Definice pojmů  
 

1. Zadavatel zpřístupňuje či poskytuje Důvěrné informace v rámci přípravy či realizace 
Záměru Dodavateli.  

2. Povinnost chránit Důvěrné informace zejména zahrnuje vytvoření podmínek pro 
komplexní ochranu Důvěrných informací, plnění ustanovení směřujících k ochraně 
Důvěrných informací stanovených příslušnými zákony a vyhláškami, zamezení 
neoprávněnému nakládání s Důvěrnými informacemi a ochranu Důvěrných informací 
před jejich neoprávněným zveřejněním či zpřístupněním, vyzrazením, zneužitím, 
poškozením, zničením, ztrátou nebo krádeží (dále jen „Neoprávněným 
nakládáním“).  

3. “Důvěrné informace” zahrnují veškeré informace v jakékoliv formě, elektronické 
údaje nebo skutečnosti, které se týkají plnění Záměru a nejsou veřejně známé, a to 
zejména technického, obchodního či bankovního charakteru, know-how nebo jiná 



 Dohoda o zachování mlčenlivosti   

 

  Strana 2 z 5 
 

práva duševního vlastnictví, data, dokumenty, osobní údaje o jakékoliv osobě nebo 
jiné informace týkající se klientů či jiných smluvních partnerů, a to bez ohledu na to, 
zda byly takové Důvěrné informace předány či zpřístupněny Dodavateli před, během 
či po skončení účinnosti této Dohody.  

 
Důvěrné informace nezahrnují informace, které: 

 
a) jsou veřejně známé před jejich poskytnutím či zpřístupněním nebo se následně 

stanou veřejně známými bez zavinění Dodavatele,  
b) jsou Dodavateli známé před datem účinnosti této Dohody bez jakékoliv 

povinnosti nakládat s nimi jako s důvěrnými, 
c) Dodavatel legálně obdrží od třetí strany, která není nikterak povinna s nimi 

nakládat jako s důvěrnými, 
d) ke kterým Dodavatel nezávisle dospěje, aniž by porušil jakýkoli právní předpis 

nebo ustanovení této Dohody. 
 

III 
Forma poskytnutí  

 
Důvěrné informace mohou být Dodavatelem získány v písemné nebo ústní podobě, 
zpřístupněním informačních systémů obsahujících databáze, nebo v jakékoliv jiné 
elektronické podobě včetně elektronické pošty, přičemž tyto informace nemusí být 
výslovně označeny jako Důvěrné. 

 
       IV 

       Práva a povinnosti Stran  
 

1. Dodavatel je povinen přijmout veškerá opatření k zajištění ochrany Důvěrných 
informací, chránit takové Důvěrné informace proti Neoprávněnému nakládání 
nejméně tak, jak chrání své vlastní Důvěrné informace podobného druhu a 
důležitosti. Dodavatel je dále povinen používat Důvěrné informace pouze ve 
spojitosti se Záměrem a nepoužít je k jinému účelu, než k němuž byly poskytnuty či 
zpřístupněny.  

2. Dodavatel je povinen nesdělit, nepředat ani jiným způsobem neumožnit přístup k 
Důvěrným informacím třetí straně (včetně subdodavatelů), vyjma případů 
předvídaných touto Dohodou. Dodavatel je oprávněn Důvěrné informace poskytnout 
třetí osobě podle tohoto odstavce Dohody jen v tom rozsahu, který je nezbytný pro 
účely přípravy či realizace Záměru.  

3. Dodavatel může sdělit Důvěrné informace svým odborným poradcům, ředitelům, 
představitelům nebo zaměstnancům a zástupcům firmy xxx se sídlem: xxx, IČ: xxx, 
kteří nezbytně potřebují tyto Důvěrné informace obdržet v rámci přípravy či 
realizace Záměru, ale pouze pokud takové osoby budou vázány povinností chránit 
Důvěrné informace za nejméně stejných podmínek, jak vyplývá z této Dohody. 
Dodavatel je oprávněn Důvěrné informace poskytnout osobě podle tohoto odstavce 
Dohody jen v tom rozsahu, který je nezbytný pro účely přípravy či realizace Záměru. 
Dodavatel je odpovědný za jakékoliv porušení povinnosti chránit Důvěrné informace 
ze strany těchto osob. 

4. Dodavatel je oprávněn sdělit Důvěrné informace bez předchozího písemného 
souhlasu zástupce Zadavatele pouze v případě, pokud je tak povinen učinit dle 
právního předpisu nebo individuálního právního aktu. Partner bude o takovém 
sdělení co nejdříve informovat zástupce Zadavatele v rozsahu, v jakém je to možné 



 Dohoda o zachování mlčenlivosti   

 

  Strana 3 z 5 
 

dle příslušného právního předpisu či podmínek stanovených příslušným 
individuálním právním aktem.  

5. Při podpisu této Dohody nebo bezprostředně poté Dodavatel poskytne Zadavateli 
seznam pracovníků nebo oprávněných osob podílejících se na realizaci Záměru, kteří 
mohou přijít do styku s Důvěrnými informacemi. Změny tohoto seznamu může 
Dodavatel provádět výlučně prostřednictvím oprávněných zástupců Dodavatele. 
Změna musí být oznámena písemně zástupci Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů 
před účinností takové změny. 

6. Dodavatel poučí osoby, kterým je oprávněn poskytnout Důvěrné informace podle 
této Dohody, ohledně veškerých povinností plynoucích z této Dohody, obzvláště pak 
povinnosti chránit Důvěrné informace a zabránit Neoprávněnému nakládání 
s Důvěrnými informacemi.   

7. Bez ohledu na tuto Dohodu má Zadavatel právo odmítnout sdělit Důvěrné informace 
Dodavateli, pokud nejsou takové Důvěrné informace nezbytné pro realizaci Záměru, 
případně pokud Zadavatel není oprávněn takové Důvěrné informace zpřístupnit 
v souladu s příslušnými právními předpisy, individuálním právním aktem nebo svými 
závazky.  

8. Poskytnutí Důvěrných informací nebude nikterak přímo či nepřímo bráno za 
poskytnutí jakéhokoliv práva k ochranné známce, obchodní značce, obchodnímu 
tajemství, patentům, autorským právům nebo jakýmkoliv jiným právům duševního 
vlastnictví, a to v současné době nebo v budoucnosti užívaným, drženým a 
vlastněným Zadavatelem. 

9. Strany se zavazují, že nezveřejní tiskové zprávy ani další sdělení týkající se 
existence a obsahu vzájemných jednání o Záměru s výjimkou případů, kdy k tomu 
obě Strany dají předem písemný souhlas. 

10. Veškeré Důvěrné informace i veškeré hmotné nosiče Důvěrných informací (papír, 
CD, flash disk apod.), které byly poskytnuty Dodavateli, zůstávají výhradním 
majetkem Zadavatele a jejich předáním Dodavateli nedochází k převodu 
vlastnického práva k nim. 

 
V 

Vrácení Důvěrných informací  
 

Po obdržení písemné žádosti Zadavatele Partner ve lhůtě stanovené v takové žádosti 
anebo, nebude-li taková lhůta stanovena, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení takové žádosti Dodavateli 

(a) vrátí Zadavateli nebo zničí (podle volby Zadavatele) veškeré dokumenty a 
veškeré další materiály a nosiče obsahující nebo odkazující na jakékoliv Důvěrné 
informace spolu s jakýmikoliv kopiemi, které jsou v držení nebo pod kontrolou 
Dodavatele, nebo v držení či pod kontrolou jakéhokoliv ředitele, představitele, 
zaměstnance nebo odborného poradce Dodavatele, anebo v držení či pod kontrolou 
jakékoliv třetí osoby, které byly Důvěrné informace poskytnuty na základě této Dohody 
či se souhlasem Zadavatele, a které jsou v podobě umožňující předání nebo zničení; a  

(b) za použití všech dostupných prostředků vymaže veškeré Důvěrné informace 
z jakéhokoliv nosiče, uložiště, databáze, počítače, textového procesoru nebo jiného 
zařízení, do kterého byly naprogramovány či vloženy Dodavatelem nebo jakoukoliv třetí 
osobou, které byly Důvěrné informace poskytnuty na základě této Dohody či se 
souhlasem Zadavatele.  
Splnění povinností podle tohoto článku Dohody nezbavuje Dodavatele jeho dalších 
povinností dle této Dohody. 

 



 Dohoda o zachování mlčenlivosti   

 

  Strana 4 z 5 
 

VI 
Odpovědnost  

 
1. Dodavatel je odpovědný za každé neoprávněné nakládání s Důvěrnými 

informacemi, které mu byly poskytnuty či zpřístupněny. 
2. Pokud Dodavatel poruší některou povinnost stanovenou Dohodou, je povinen 

vynaložit nejvyšší úsilí, aby zabránil dalšímu Neoprávněnému nakládání ve vztahu 
k Důvěrným informacím a aby minimalizoval škody vzniklé z důvodu takového 
Neoprávněného nakládání.   

3. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné škody vzniklé v souvislosti nebo spojené 
s použitím Důvěrných informací Dodavatelem. 

4. V případě, že v důsledku porušení některé povinnosti podle této Dohody 
Dodavatelem vznikne Zadavateli povinnost na základě rozhodnutí či výzvy orgánu 
veřejné moci zaplatit peněžitou částku jako pokutu, sankci, penále, náhradu či 
jinou platbu obdobného charakteru, zavazuje se Dodavatel uhradit takovou částku 
namísto Zadavatele, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 
Zadavatele k zaplacení. Pokud Zadavatel částku podle předchozí věty uhradí sám, 
zavazuje se Dodavatel uhradit takovou částku Zadavateli do 10 pracovních dnů od 
doručení výzvy k zaplacení. 

5. Poruší-li Dodavatel kteroukoliv povinnost sjednanou v této Dohodě, je povinen 
zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun 
českých) za každé jednotlivé porušení. Platba smluvní pokuty bude provedena do 
deseti pracovních dnů od doručení písemné výzvy Zadavatele Dodavateli k úhradě 
smluvní pokuty na číslo účtu, které Zadavatel ve výzvě sdělí. Sjednáním ani 
zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Zadavatele na náhradu 
škody v plné výši, přičemž se k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným 
překážkám ve smyslu ustanovení § 2913 občanského zákoníku nepřihlíží. 

 
VII 

Trvání  
 
1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to: 

a) nedojde-li mezi Stranami k uzavření zvláštní smlouvy týkající se Záměru, 
uzavírá se Dohoda na dobu 10 let ode dne podpisu této Dohody; 

b) dojde-li mezi Stranami k uzavření zvláštní smlouvy týkající se Záměru, uzavírá 
se Dohoda na dobu trvání takové zvláštní smlouvy a dobu dalších 10 let po 
skončení její účinnosti,  

s tím však, že povinnosti stanovené touto Dohodou, zejména pak povinnost chránit 
Důvěrné informace, trvají po neomezeně dlouhou dobu, a to i po skončení účinnosti 
této Dohody.  
  

VIII 
Závěrečná ustanovení  

1. Žádná ze Stran není oprávněna postoupit nebo jinak převést jakákoliv práva a 
povinnosti obsažená v této Dohodě na třetí stranu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Strany. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 
osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli důvodu nebude 



 Dohoda o zachování mlčenlivosti   

 

  Strana 5 z 5 
 

vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, ve 
dvou (2) vyhotoveních pro Zadavatele a dvě (2) obdrží Dodavatel.  

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 
4. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
5. Veškeré spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny s konečnou 

platností příslušným soudem. 
 
 
V Praze dne     V Praze dne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……….....................................................    ……..................................................... 
  Mgr. Klára Němcová     Miloš Čihák 
  vedoucí služebního úřadu -    jednatel MOVISIO s.r.o. 

ředitelka Státní plavební správy 
    
 
  


		2024-04-11T13:32:58+0200
	Miloš Čihák


		2024-04-15T12:04:02+0200
	Mgr. Klára Němcová




